
Open House Praha

Nezisková organizace nabízí prohlídky Velkého strahovského stadionu a další 

procházky při kterých mohou lidé nahlédnout do běžně nepřístupných objektů po celý rok. 

V létě budou moci lidé například prozkoumat Nákladové nádraží na Žižkově, vydat se k 

usedlosti Cibulka, na prohlídku kostela sv. Haštala nebo Labyrintem malostranských 

dvorků.

Více informací o programu najdete v Kalendáři akcí.

Velký strahovský stadion

Příběh jednoho z největších stadionů na světě se začal psát roku 1926, kdy na Strahově 

vznikl první provizorní dřevěný stadion pro konání VIII. všesokolského sletu. Téměř po 

celou dobu své existence byl areál různě dostavován. Západní tribuna a dvě šestipatrové 

věže ve funkcionalistickém stylu byly postaveny v roce 1932 podle návrhu Aloise Dryáka. 

Ve výstavbě severní a jižní tribuny se pokračovalo v letech 1938 až 1948 podle návrhu 

Ferdinanda Balcárka a Karla Koppa. Nástavby tribun navrhl Jiří Kroha. Architekti František

Cubr a Josef Hrubý zase navrhli prosklené návštěvnické centrum v tzv. bruselském stylu. 

Jako poslední byla v letech 1962 až 1975 postavena východní tribuna s tělocvičnou a 

plaveckým bazénem podle návrhu Zdeňka Kuny, Zdeňka Stupky a Oliviera Hanke-

Houfka. 

Chátrající stadion je v majetku hlavního města Prahy a od roku 2003 je jeho část kulturní 

památkou. Vzhledem k možnostem využití je jeho osud značně nejistý. V roce 2022 bylo 

podepsáno memorandum mezi hlavním městem Praha, ČVUT v Praze, Studentskou unií 

ČVUT a partnery – výrobcem 3D tiskáren Průša Research, venture studiem a investičním 

fondem DLTG o proměně stadionu na centrum pro inovativní firmy a testování 

nejmodernějších technologií. Na ploše stadionu se dnes nachází tréninkový areál s osmi 

hřišti a správní budovou fotbalového klubu AC Sparta Praha.

https://www.openhousepraha.cz/kalendar-akci/

